Görevinde kusurlu bulunduğu memur ve öğretmenleri uyarır, tekrarı halinde taşrada maârif müdürüne, Dersaadet'te Mekâtib-i İdâdîye İdaresine yazıyla bildirirdi. Müdür, acil durumlarda öğretmen ve memuru

<sup>2</sup> 1899/1317 yılına ait Maârif Nezâreti Salnâmesi'nde geçen “Umûm Mekâib-i İdâdîye-i Mülkîyenin İdare-i Dâhiliyelerine Mahsus Talimat” için bkz. Erişim: (<http://isamveri.org/?url=Salnâme>) Erişim Tarihi: 7.5.2020, 193-230

görevden el çektirir, bu durumu taşrada maârif müdürüne, Dersaadet'te Mekâtib-i İdâdiye İdaresine bildirirdi.

Yarım saat içinde öğrencinin mütalahaneye inmesi sağlanırdı. Ramazan ayında farklı bir çizelge uygulanırdı. Diyarbakir İdâdî Müdürü'nün Maârif Nezâretine, "talimatta, ramazanda eğitim-öğretimin ne suretle yapılacağını dair bir açıklama olmadığını" sorması üzerine Maârif Nezâreti, 1902 (1319) yılında Dersaadet ve taşra idâdîlerine gönderdiği yazılarda bu konuya açıklık getirmiştir. İdâdîlerden, derslerin günlük öğleden sonra olmak üzere iki saat işlenmesini, derslere halel getirilmeden haftada dört saat olan derslerin iki saat, üç saat olan derslerin ise bir hafta iki saat, diğer hafta da bir saat, iki saatten ibaret olan derslerin de bir saate indirilerek yapılmasını istemiştir (BOA, MF.MKT., 592,1-2).

Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Van.
- İgüs, E. (2008). *II. Abdülhamid Dönemi Eğitim Sistemi, Eğitim Yapıları Ve Askerî Rüşdiyeler*. (Yayımlanmamış Doktora Tezi). Yıldız Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, İstanbul.
- İnternet: *Salnâme-i Nezâret-i Maârif-i Umûmiye, 1316/1898, 1317/1899, 1318/1900, 1319/1901, 1321/1903*. Web: <http://isamveri.org/?url=Salnâme.html> 7.5. 2020'de alınmıştır.
- Karagöz, S. (2019). *II. Meşrutiyet'ten Cumhuriyet'e Türk Eğitim Sistemine Yönelik Metinler. Türk eğitim tarihi*. Mustafa Kılınç ve Songül Keçeci Kurt(editör). Ankara: Pegem Akademi Yayınları.
- Kodaman, B. (1999).